
НПД№4911 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14.01.2020 № 47 

 
О создании Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 30 «Ёлочка» 
 

В соответствии со ст. 50, 51, 52 Гражданского кодекса РФ, ст. 16, 273, 275 
Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со ст. 9.1,13 Федерального закона от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам – образовательным программам дошкольного образования», постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 
«Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 
организаций», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об 
образовании», Уставом муниципального образования Ленинского муниципального района 
Московской области, Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных образовательных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и  внесения в них изменений, утвержденным решением 
Совета депутатов Ленинского муниципального района Московской области от 23.12.2010 
№ 11/55, и по представлению Управления образования администрации Ленинского 
муниципального района Московской области, в целях  развития образовательного 
пространства Ленинского муниципального района, 
   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 30 «Ёлочка». 

2. Определить основной целью деятельности Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 30 «Ёлочка» 



2 
 

НПД№4911 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования, присмотр и уход за детьми. 

3. Утвердить Устав Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 30 «Ёлочка» (Прилагается). 

4. Управлению образования администрации Ленинского муниципального 
района Московской области (Ломакова С.Е.): 

4.1. Назначить заведующего Муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад № 30  «Ёлочка» и заключить с ним трудовой 
договор. 

4.2.  Подготовить необходимые документы и представить в установленные законом 
сроки на государственную регистрацию юридического лица, быть заявителем при 
государственной регистрации юридического лица - Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 30 «Ёлочка»  с правом 
подписи заявления о государственной регистрации и получения необходимых 
документов. 

4.3. Разработать и утвердить муниципальное задание для Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 30 «Ёлочка». 

4.4. Осуществлять общий контроль своевременности исполнения ответственными 
лицами мероприятий по созданию Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 30 «Ёлочка». 

4.5. Осуществлять финансирование Муниципального автономного  дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 30 «Ёлочка» за счет средств 
муниципальной программы Ленинского муниципального района «Развитие системы 
образования на 2017-2021 годы».  

5. Управлению земельно-имущественных отношений администрации Ленинского 
муниципального района (Здоров Н.О.) закрепить за Муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 30 «Ёлочка» перечень 
объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества и внести в реестр 
муниципальной собственности. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района 
www.adm-vidnoe.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В.  

 
 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                         В.Н. Венцаль 
 
 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Хованюк Н.В., Здорову Н.О., Ломаковой С.Е.-2экз 


